
TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Alt Marl,PLS vom 05.-06.04.2014

Seite 1 von 8Stand: 29.03.2014

P = platziert

1 Führzügel  WB

Preis: Reitsport Equiva Hagen

1. Carlotta Rehage (ZRFV Brunnenhof e. V.) Chocko Pins460 7.60P

2. Ylvie Schmid (RV Aplerbeck e.V.) Fleck438 7.40P

2/1 Reiter.-Wb  Schritt Trab Galopp

Preis: Mick + Muck

1. Silvana Maria Müller (ZRFV Brunnenhof e. V.) Bon Pidou43 7.80P

2. Kim Gorwa (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Miramis444 7.50P

3. Mia-Marta Kühne (ZRFV Schwerte e. V.) Magic Boy 24298 7.40P

4. Natascha Curti (RV Menden e.V.) Granada-Joy439 7.20P

5. Leonie Lindenblatt (RV Iserlohn e.V.) Samina468 6.80P

6. Lena-Marie Kost (RV Menden e.V.) Granada-Joy439 6.70P

6. Daniea Curti (RV Menden e.V.) Helmut440 6.70P

8. Ben Eric Jürgens (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Catjes76 6.60P

8. Marie Meier (Dortmunder RV e.V.) Mr.June458 6.60P

10. Rebecca Brendstrup (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Dusty447 6.40P

10. Greta Kirchhoff (RV Iserlohn e.V.) Oleander465 6.40P

2/2 Reiter.-Wb  Schritt Trab Galopp

Preis: Landhandel Schwering, Iserlohn

1. Ranja Talea Heumann (Landw. RV Kalthof e.V.) Leybuch's Mona Lisa451 7.50P

2. Emeny-June Währisch (ZRFV Schwerte e. V.) Frodo445 7.30P

3. Luisa Marie Freudenberger (Landw. RV Kalthof e.V.) Phara 9330 7.20P

4. Lisanne Schulten (RV Altena e.V.) Cybonny448 7.10P

5. Johanna Vekens (RV Iserlohn e.V.) Labbadia469 6.90P

6. Emily Kost (RV Menden e.V.) Helmut440 6.50P

6. Sophia Brendstrup (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Dusty447 6.50P

2/3 Reiter.-Wb  Schritt Trab Galopp

Preis: Mick + Muck

1. Larissa Pirello (RV Iserlohn e.V.) Serga´s jr come on baby463 7.80P

2. Svenja Lorenz (RV Iserlohn e.V.) Sunny 727464 6.80P

3. Berenike Gödde (RV Iserlohn e.V.) Sunny 727464 6.60P

4. Laura Gloger (RV Iserlohn e.V.) Loriot466 6.50P

4. Paula Bayerle (RV Iserlohn e.V.) Molly467 6.50P

6. Kim Aileen Renzel (RV Iserlohn e.V.) Loriot466 6.30P

6. Kira Bösch (RV Iserlohn e.V.) Molly467 6.30P

3 Dressur WB  (E2)

Preis: Familie Lohölter

1. Bea Leonie Beckmerhagen (Landw. RV Kalthof e.V.) Montero H306 7.60P

2. Lara Charlotte Carius (Landw. RV Kalthof e.V.) Black Pearl 5940 7.20P

3. Sina-Carolin Lohölter (RV Iserlohn e.V.) Campino 44259 7.00P

4. Bea Leonie Beckmerhagen (Landw. RV Kalthof e.V.) Arts Daily Overknees20 6.90P

5. Franziska Jürgens (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Paulin 8323 6.80P

6. Carla Miekus (Landw. RV Kalthof e.V.) Thistledown Lowry443 6.60P

7. Xenia Buchholz (RFV Dortmund-Barop e. V.) Woody446 6.50P

8. Joana Menze (RV Iserlohn e.V.) Chariot88 6.30P

9. Lara Charlotte Carius (Landw. RV Kalthof e.V.) Claire 108107 6.10

10. Genna Ingendoh (LZRFV Volmarstein e. V.) Lady449 6.00

10. Marius Jungermann (RFV Listertal e.V.) C´est la vie470 6.00

12. Celine Hagen (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Captain Morgan 1369 5.90

13. Annalisa Ihme (Landw. RV Kalthof e.V.) Sweet little Daisy415 5.50

14. Sabrina Blaut (Reit- und Zuchtverein Plettenberg e) Ede SF184 4.90

14. Julia Bartzik (RV Iserlohn e.V.) Fürst Piccolo's Girl230 4.90

14. Marie Gelbke (RFV Dortmund-Barop e. V.) Jodie My Girl250 4.90

17. Kim Gorwa (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Miramis444 4.50

18. Miriam Schmitt (RV Aplerbeck e.V.) Easy As183 4.00

18. Jennifer Lang (Reit- und Zuchtverein Plettenberg e) Louis 153287 4.00

18. Kira Lena Gietenbruch (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e. V.) Golden Desole474 4.00

4 Springreiter-WB

Preis: Lindenblatt Fassade und Stuck GmbH, Iserlohn

1. Lisa Marie Lenz (RV Menden e.V.) Santo Sense391 7.70P

2. Lilli Marie Carius (Landw. RV Kalthof e.V.) Claire 108107 7.40P

3. Nele Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun302 7.20P

4. Carla Miekus (Landw. RV Kalthof e.V.) Thistledown Lowry443 7.00P
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5. Kim Gorwa (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Miramis444 6.80P

6. Anna Sinn (RV Menden e.V.) Rüdiger Rabauke442 6.60

7. Katharina Degen (RFV Halver e. V.) Nicolino 9313 6.30

8. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Belmondo 14934 6.20

9. Marie Meier (Dortmunder RV e.V.) Mr.June458 5.90

10. Silvana Maria Müller (ZRFV Brunnenhof e. V.) Bon Pidou43 5.00

5 Stilspring-WB  mit erlaubter Zeit  (EZ)

Preis: Familie Lohölter

1. Lara Charlotte Carius (Landw. RV Kalthof e.V.) Claire 108107 8.00P

2. Lisa Marie Lenz (RV Menden e.V.) Little Cruising280 7.80P

3. Lisa Marie Lenz (RV Menden e.V.) Santo Sense391 7.60P

4. Bea Leonie Beckmerhagen (Landw. RV Kalthof e.V.) New Planet311 7.50P

5. Sina-Carolin Lohölter (RV Iserlohn e.V.) Chakira 983 7.40P

6. Sina-Carolin Lohölter (RV Iserlohn e.V.) Frodo 88226 7.20P

7. Jannis Rustemeier (RFV Bönen e.V.) Duran 39181 7.10P

8. Daniela Grothe (Landw. RV Kalthof e.V.) Catharina 875 7.00P

8. Jana Bianca Krüger (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Centaro-Arena80 7.00P

8. Anja Heddram (Landw. RV Kalthof e.V.) Fleur des Printemps213 7.00P

11. Celine Ludwig (RV Balve e.V.) Cay Cera79 6.90

11. Alicia Bögel (RV Menden e.V.) Clever & Smart475 6.90

13. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 46180 6.80

14. Sophia Brechmann (RV Menden e.V.) Ari 5818 6.60

15. Jan Becker (Landw. RV Kalthof e.V.) Fein Fritz198 6.40

16. Jana Bianca Krüger (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Catch me 5074 6.30

17. Katharina Degen (RFV Halver e. V.) Nicolino 9313 6.00

18. Lea-Sophie Wockel (ZRFV Brunnenhof e. V.) Fenito 3200 5.90

19. Ricarda Kurtze (Reitclub Emscherquelle e.V.) Pan Am 9322 5.70

20. Sophie Bieling (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney eV.) Morning Star 45307 4.50

6 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis: Advisa Steuerberatungs GmbH

1. Julia Lingemann (RV Schmallenberg-Lennestadt e. V.) Don Joshi II168 7.60P

2. Emma Kühne (ZRFV Schwerte e. V.) Dream of Spring176 7.40P

3. Anna Friederike Noack (Landw. RV Kalthof e.V.) Feiner August199 7.10P

4. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Christobal 21103 7.00P

5. Kristina Pese (RV Iserlohn e.V.) Sanchez 33388 6.90P

6. Alina Strauch (Reitclub Emscherquelle e.V.) Quinton 8348 6.80P

7. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Fine Step 4208 6.70P

7. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L239 6.70P

9. Doris Keller (ZRFV Schwerte e. V.) Donner Karlson170 6.60P

9. Mira Schulte-Feldhoff (RV Iserlohn e.V.) Dollarkurs471 6.60P

11. Anna-Katharina Wesberg (Landw. RV Kalthof e.V.) Dr. Doolittle 30174 6.50P

12. Sina-Carolin Lohölter (RV Iserlohn e.V.) Campino 44259 6.40P

13. Fabienne Kamp (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Märchenheld300 6.30

13. Nele Dielmann (RSG Anzhausen e. V.) Sanyo 12392 6.30

15. Sonja Bluhm (Ländlicher RFV Kierspe e. V.) Donna Fiora169 6.00

15. Frauke Brandis (RFV Kultur-Aktiv e. V.) Rudi 296379 6.00

17. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e. V.) Hermine 11241 5.90

17. Julia Viets (ZRFV Schwerte e. V.) Leonidas 109269 5.90

19. Svenja Cordts (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Cleveland 27112 5.80

19. Nathalie Gombik (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Pennylane 33327 5.80

21. Sarah Koch (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Don Dolcino165 5.70

21. Christine Attelmann (Ländl. RFV Hohenlimburg e. V.) Prima Primus340 5.70

23. Amelie Droste (Ländl. RFV Datteln e.V.) Diva Devita161 5.60

23. Kristina Pese (RV Iserlohn e.V.) Ducati 9179 5.60

23. Carina Baumbach (ZRFV Schwerte e. V.) Fantast 257194 5.60

23. Emma Kühne (ZRFV Schwerte e. V.) Magic Boy 24298 5.60

27. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91251 5.40

28. Claudia Bensmann (RV Iserlohn e.V.) Artig19 5.30

29. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Frodo 88226 5.00

29. Barbara Gries (RV Iserlohn e.V.) Grandeur Loyale236 5.00

31. Henrike Neuhoff (Landw. RV Kalthof e.V.) Petit Marengo329 4.80

32. Franziska Jürgens (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Paulin 8323 4.50

32. Frauke Brandis (RFV Kultur-Aktiv e. V.) Prozaik342 4.50

7 Dressurreiterprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

Preis: Nitzsche Farben Balve

1. Anna Friederike Noack (Landw. RV Kalthof e.V.) Feiner August199 8.50P

2. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Christobal 21103 7.80P

3. Julia Lingemann (RV Schmallenberg-Lennestadt e. V.) Don Joshi II168 7.60P

4. Luisa Knickenberg (RG Ober-Castrop e. V.) Mr. Wilson 4309 7.40P
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5. Kristina Pese (RV Iserlohn e.V.) Ducati 9179 7.10P

6. Aline Erb (ZRFV Brunnenhof e. V.) Candra63 7.00P

6. Emma Kühne (ZRFV Schwerte e. V.) Dream of Spring176 7.00P

8. Amelie Graskamp (ZRFV Schwerte e. V.) Amaretto 13913 6.90P

9. Anna-Katharina Wesberg (Landw. RV Kalthof e.V.) Dr. Doolittle 30174 6.80P

9. Alina Strauch (Reitclub Emscherquelle e.V.) Quinton 8348 6.80P

11. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy16 6.70

12. Svenja Cordts (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Cleveland 27112 6.60

13. Johanna Trost (Landw. RV Kalthof e.V.) Big Boy IV MF39 6.50

13. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91251 6.50

15. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini372 6.40

15. Janne Kristin Brass (ZRFV Schwerte e. V.) Scarabeo394 6.40

17. Amelie Droste (Ländl. RFV Datteln e.V.) Diva Devita161 6.30

17. Anna-Christin Reichberg (LZRFV Volmarstein e. V.) Filago 2205 6.30

19. Jennifer Schweitzer (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Da Vinci Code144 6.20

19. Nele Dielmann (RSG Anzhausen e. V.) Sanyo 12392 6.20

21. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e. V.) Hägrid240 6.10

21. Lara Hiby (RFV Bredenscheid e.V.) Silvanus 10406 6.10

23. Sarah Koch (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Don Dolcino165 6.00

23. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Fine Step 4208 6.00

25. Julia Viets (ZRFV Schwerte e. V.) Leonidas 109269 5.80

26. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Frodo 88226 5.70

27. Nina Sophia Siegmar (ZRFV Hattingen e. V.) Highlight H243 5.60

28. Barbara Gries (RV Iserlohn e.V.) Grandeur Loyale236 5.50

28. Henrike Neuhoff (Landw. RV Kalthof e.V.) Petit Marengo329 5.50

30. Claudia Bensmann (RV Iserlohn e.V.) Artig19 5.30

8 Komb. Prüfung Kl A*/L

Preis: Autohaus Pape GmbH, Iserlohn

1. Anna Friederike Noack (Landw. RV Kalthof e.V.) Feiner August199 15.60P

2. Julia Lingemann (RV Schmallenberg-Lennestadt e. V.) Don Joshi II168 15.20P

3. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Christobal 21103 14.80P

4. Emma Kühne (ZRFV Schwerte e. V.) Dream of Spring176 14.40P

5. Alina Strauch (Reitclub Emscherquelle e.V.) Quinton 8348 13.60P

6. Anna-Katharina Wesberg (Landw. RV Kalthof e.V.) Dr. Doolittle 30174 13.30P

7. Kristina Pese (RV Iserlohn e.V.) Ducati 9179 12.70

7. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Fine Step 4208 12.70

9. Svenja Cordts (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Cleveland 27112 12.40

10. Amelie Droste (Ländl. RFV Datteln e.V.) Diva Devita161 11.90

10. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91251 11.90

12. Sarah Koch (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Don Dolcino165 11.70

12. Julia Viets (ZRFV Schwerte e. V.) Leonidas 109269 11.70

14. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Frodo 88226 10.70

15. Claudia Bensmann (RV Iserlohn e.V.) Artig19 10.60

16. Barbara Gries (RV Iserlohn e.V.) Grandeur Loyale236 10.50

17. Henrike Neuhoff (Landw. RV Kalthof e.V.) Petit Marengo329 10.30

9 Dressurprüfung Kl L*  Tr

Preis: Medice

1. Anna Friederike Noack (Landw. RV Kalthof e.V.) Feiner August199 7.70P

2. Henrike Neuhoff (Landw. RV Kalthof e.V.) Petit Marengo329 7.10P

3. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e. V.) Rocky 1378367 7.00P

4. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Leandro 125265 6.90P

5. Svenja Cordts (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Cleveland 27112 6.80P

6. Antje Schramm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e. V.) Palandro G321 6.70P

7. Anna-Katharina Wesberg (Landw. RV Kalthof e.V.) Dr. Doolittle 30174 6.60P

8. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13211 6.50P

9. Johanna Trost (Landw. RV Kalthof e.V.) Big Boy IV MF39 6.40P

9. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L239 6.40P

9. Kim Burschik (Landw. RV Kalthof e.V.) Top Gismo422 6.40P

12. Amelie Droste (Ländl. RFV Datteln e.V.) Diva Devita161 6.30

13. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen201 6.20

13. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini372 6.20

15. Jennifer Schweitzer (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Da Vinci Code144 6.00

15. Julia Viets (ZRFV Schwerte e. V.) Leonidas 109269 6.00

17. Kristina Pese (RV Iserlohn e.V.) Ducati 9179 5.90

18. Anna-Christin Reichberg (LZRFV Volmarstein e. V.) Filago 2205 5.70

18. Sarah Niegemann (RV Ruhrtal Essen 1965 e.V.) Fun and done229 5.70

20. Stefanie Zimmermann (RFV Johannland e.V.) Revolution 22355 5.60

21. Andreas Kleemann (RV Iserlohn e.V.) Fürst Piccolo's Girl230 5.30

10 Dressurprüfung KlL * Kand
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Preis: Schotte + Reindl Steuerberaterinnen

1. Ilka Bachmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Checkpoint Charley94 7.90P

2. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Leandro 125265 7.70P

3. Laura Betz (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Benedetto 635 7.40P

4. Michelle Reindl (RV Iserlohn e.V.) Made in Heaven 2297 7.20P

5. Henrike Will (Landw. RV Kalthof e.V.) Flavio M212 7.10P

6. Sarah Theiss (LZRFV Volmarstein e. V.) Luis Colado293 6.90P

7. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13211 6.50P

7. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ricosa B360 6.50P

9. Jennifer Schweitzer (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Da Vinci Code144 6.40P

9. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen201 6.40P

9. Carolin Muth (RFV Massener Heide e. V.) Rusty 217380 6.40P

12. Diana Hövelmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Dakor147 6.30

12. Antje Schramm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e. V.) Palandro G321 6.30

12. Melanie Schary (RFV Massener Heide e. V.) Rock Revival364 6.30

15. Lina Kroemer (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dominant 118163 6.20

16. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini372 6.10

17. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy16 6.00

17. Susanne Krah (RFV Witten e. V.) His Royal Highness 2245 6.00

19. Johanna Trost (Landw. RV Kalthof e.V.) Big Boy IV MF39 5.80

20. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie350 5.70

20. Andreas Kleemann (RV Iserlohn e.V.) Rania 39461 5.70

22. Jessica Brasse (Landw. RV Kalthof e.V.) Van Helsing 15428 5.60

23. Jana Marie Lischke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Shapiro 14402 5.50

11 Komb. Prüfung Kl L

Preis: Knoff und Partner Rechtsanwälte

1. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Leandro 125265 14.60P

2. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13211 13.00P

3. Antje Schramm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e. V.) Palandro G321 13.00P

4. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen201 12.60P

5. Jennifer Schweitzer (RFV Bühren-Breckerfeld e. V.) Da Vinci Code144 12.40

6. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini372 12.30

7. Johanna Trost (Landw. RV Kalthof e.V.) Big Boy IV MF39 12.20

12 Dressurprüfung Kl L  Kür  Kand.

Preis: Maler Kemper

1. Ilka Bachmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Checkpoint Charley94 17.00P

2. Henrike Will (Landw. RV Kalthof e.V.) Flavio M212 15.30P

3. Lena Grek (RFV Alt Marl e.V.) Leandro 125265 15.20P

4. Laura Betz (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Benedetto 635 14.50P

5. Michelle Reindl (RV Iserlohn e.V.) Made in Heaven 2297 13.40P

6. Sarah Theiss (LZRFV Volmarstein e. V.) Luis Colado293 13.30P

13 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis Fam. Neidhardt

1. Verena Theymann (Landw. RV Kalthof e.V.) Berkeley36 8.40P

2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e. V.) Acheron 43 8.20P

3. Tanja Sauerwald (Landw. RV Kalthof e.V.) Filius Bonacci H206 8.00P

4. Svenja Bachmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Weltgräfin 5432 7.50P

5. Claudius Becher (RTG Silberberghof e. V.) Esao190 7.20P

6. Sophie Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Hesselteichs Great Guy242 7.10P

7. Nina Gawronski (ZRFV Schwerte e. V.) Belle Luna32 7.00P

7. Tanja Sauerwald (Landw. RV Kalthof e.V.) Der kleine Dablino152 7.00P

7. Carina Bachmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Singapur 30472 7.00P

10. Verena Theymann (Landw. RV Kalthof e.V.) Hugo 127247 6.90P

11. Charlotte Rehborn (RFV Dortmund-Barop e. V.) Coco Chanel K116 6.80

11. Tina Schumacher (RV Kurtscheid e.V.) Leviano S 2270 6.80

13. Isabelle Sofie Langner (Landw. RV Kalthof e.V.) Fleur Noire214 6.70

14. Caroline Beer (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Bellise S33 6.60

14. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e. V.) Cassiopea73 6.60

14. Claudius Becher (RTG Silberberghof e. V.) Soraya 232410 6.60

17. Melanie Schary (RFV Massener Heide e. V.) Cosmopolitan 42137 6.50

17. Ute Goßlich (ZRFV Schwerte e. V.) Edisson 2185 6.50

19. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cantocar66 6.40

19. Alexandra Gante (RFV Attendorn-Askay e. V.) Royal Flush 21376 6.40

21. Janina Finke (ZRFV Schwerte e. V.) Lancome 15263 6.30

21. Bianca Steinert (RSG Anzhausen e. V.) Traumtänzerin 4424 6.30

23. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Brialdo 245 6.20

24. Marike Kesper-Vekens (RV Menden e.V.) Emil V188 6.00

24. Andreas Kleemann (RV Iserlohn e.V.) Dolores D462 6.00
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26. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Tarantino 8416 5.90

27. Bianca Steinert (RSG Anzhausen e. V.) Divina 97162 5.80

14/1 Stilspringprüfung Kl A*  geschlosene Prüfung

1.Abt. Preis: Sparkasse Iserlohn

2.Abt. Preis: Stadtwerke Iserlohn

1. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Mc Pleasure305 8.70P

2. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun302 8.30P

3. Tessa Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Faveur's French Kiss197 7.80P

4. Sarah Rohe (Landw. RV Kalthof e.V.) Piccadilly Princess332 7.60P

5. Elena Behle (RV Hellefeld e. V.) Now Or Never 17317 7.40P

6. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Mouthage's Malik308 7.30P

7. Marie Gelbke (RFV Dortmund-Barop e. V.) Jodie My Girl250 7.20P

8. Carina Schulte (RFV Halver e. V.) Captain Turnschuh70 7.00P

8. Ruth Zander (ZRFV Schwerte e. V.) Waltraud 22429 7.00P

10. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e. V.) Charming Lady 791 6.80

10. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Contro131 6.80

10. Patricia Hesper (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Luk 20294 6.80

13. Ina Charlotte Weber (RV Rhynern e.V.) Lücelein290 6.70

13. Janine Käding (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Rivera de l`amie362 6.70

15. Jana Bianca Krüger (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Centaro-Arena80 6.60

15. Kira Isabell Glienicke (RV Menden e.V.) Comeback 28119 6.60

15. Julia Strebost (RV Bodenwerder) Fider Wonder203 6.60

18. Ruth Zander (ZRFV Schwerte e. V.) Civetta N106 6.40

18. Nina Eckhoff (RV Tücking 1971 e.V.) Io vivo per te F248 6.40

18. Janik Schulte (RV Balve e.V.) Lamont 9261 6.40

18. Marina Dropik (RV Menden e.V.) Sir-Sam408 6.40

22. Sabrina Möller (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Clara-Charlott108 6.20

23. Pia Kaltenbach (RV Balve e.V.) Chocolat Chip100 6.10

23. Sophie Degen (RFV Halver e. V.) Seven Up 33398 6.10

25. Ina Charlotte Weber (RV Rhynern e.V.) Commemorati120 6.00

26. Lukas Jacques (Ländlicher RV Wellin e. V.) Lilli 206276 5.90

27. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Aepson5 5.80

27. Anastasia Vorhoff (RV Balve e.V.) Bon Jovi 7542 5.80

27. Tobias Gellermann (ZRFV Schwerte e. V.) Rockford's Diva366 5.80

30. Jana Bianca Krüger (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Catch me 5074 5.70

31. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e. V.) Crazy but sweet142 5.60

32. Celine Ludwig (RV Balve e.V.) Cay Cera79 5.40

32. Joana Menze (RV Iserlohn e.V.) Lucy Lou 10291 5.40

34. Madeline Stiller (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney eV.) Classic Bambina110 5.30

34. Andrea Ziegler (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Lordano 25286 5.30

34. Ulrike Kramer (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Thy-le-Chateau418 5.30

37. Thomas Dembach (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Rouge cheval374 4.20

14/2 Stilspringprüfung Kl A*  geschlosene Prüfung

1.Abt. Preis: Sparkasse Iserlohn

2.Abt. Preis: Stadtwerke Iserlohn

1. Nadine Lueth-Weische (RV Menden e.V.) Romee TB370 8.50P

2. Luca Oberste-Ufer (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e. V.) Ronaldo 142371 8.00P

3. Leonie Sucevic (RV Balve e.V.) Weingraf Louis430 7.80P

4. Leonie Rottmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dr.Petterson177 7.50P

5. Julia Pielsticker (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Aragon S 517 7.40P

6. Janine Käding (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Fandango 244193 7.30P

7. Jan Becker (Landw. RV Kalthof e.V.) Fein Fritz198 7.10P

7. Bea Leonie Beckmerhagen (Landw. RV Kalthof e.V.) New Planet311 7.10P

9. Daniela Grothe (Landw. RV Kalthof e.V.) Catharina 875 6.90P

9. Melanie Altmeppen (RFV Bredenscheid e.V.) Conor S127 6.90P

9. Anika Wobbe (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Replay 21354 6.90P

15/1 Springprüfung Kl A**

Preis: Praxis Wirbelsturm

1. Joana Menze (RV Iserlohn e.V.) Lucy Lou 10291 0.00 / 45.16P

2. Julia Pielsticker (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Aragon S 517 0.00 / 48.40P

3. Jasmin Hage (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Little Lanero281 0.00 / 48.98P

4. Simon Gries (Landw. RV Kalthof e.V.) Calla 4053 0.00 / 49.07P

5. Janik Schulte (RV Balve e.V.) Lamont 9261 0.00 / 50.15P

6. Melanie Altmeppen (RFV Bredenscheid e.V.) Conor S127 0.00 / 50.98P

7. Tessa Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Louis d'Or 25288 4.00 / 44.91P

8. Leonie Sucevic (RV Balve e.V.) Weingraf Louis430 4.00 / 45.05P

9. Lukas Jacques (Ländlicher RV Wellin e. V.) Lilli 206276 4.00 / 47.11P

10. Sarah Rohe (Landw. RV Kalthof e.V.) Piccadilly Princess332 4.00 / 47.69

11. Sabrina Möller (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Clara-Charlott108 4.00 / 47.86
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12. Martina Riedl (Förderverein f.TRS Mülheim) Gino 547233 4.00 / 48.51

13. Carina Schulte (RFV Halver e. V.) Captain Turnschuh70 4.00 / 50.04

14. Madeline Stiller (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney eV.) Classic Bambina110 4.00 / 51.99

15. Madeleine Voss (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Cleopatra 201111 4.25 / 57.08

16. Marina Dropik (RV Menden e.V.) Sir-Sam408 4.75 / 60.62

17. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9419 6.00 / 64.77

18. Lukas Blume (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Con An123 8.00 / 44.27

19. Marius Pintilie (Landw. RV Kalthof e.V.) Catwalk 2377 8.00 / 54.61

20. Marius Pintilie (Landw. RV Kalthof e.V.) Contador 36473 9.50 / 62.93

21. Julia Strebost (RV Bodenwerder) Fider Wonder203 12.00 / 38.68

22. Marina Dropik (RV Menden e.V.) Calito 2052 12.00 / 50.51

23. Thomas Dembach (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Rouge cheval374 12.00 / 56.66

15/2 Springprüfung Kl A**

Preis: Allianz Vertretung Pinhal

1. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Conner 28125 0.00 / 41.16P

2. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Lambada S 4260 0.00 / 41.51P

3. Lisa Tschäschke (RFV Bredenscheid e.V.) Couleur Rouge 2138 0.00 / 44.30P

4. Janine Käding (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Fandango 244193 0.00 / 45.63P

5. Ina Charlotte Weber (RV Rhynern e.V.) Roxana 286375 0.00 / 46.56P

6. Christian Kissing (ZRFV Schwerte e. V.) Quinses Z346 4.00 / 39.24P

7. Milena Marsenic (RFV Gut Diefhausen e. V.) Unique 102425 4.00 / 41.30P

8. Elena Behle (RV Hellefeld e. V.) Now Or Never 17317 4.00 / 41.83P

9. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Contro131 4.00 / 44.69P

10. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Amazing Mouse14 4.00 / 45.39

11. Pia-Madeline Gehrt (Landw. RV Kalthof e.V.) Dina 262160 4.00 / 45.66

12. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Check Point Charly 292 4.00 / 45.77

13. Ramona Reich (RV Hemer-Oese e.V.) Shakira 342399 4.00 / 48.08

14. Lena Goeken (Landw. RV Kalthof e.V.) Amber Queen 315 4.00 / 52.51

15. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Mouthage's Malik308 4.00 / 52.68

16. Ina Charlotte Weber (RV Rhynern e.V.) Lücelein290 4.00 / 53.69

17. Sonja Bluhm (Ländlicher RFV Kierspe e. V.) Feroche202 4.00 / 54.36

18. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Picco 95333 8.00 / 42.86

19. Nadine Lueth-Weische (RV Menden e.V.) Romee TB370 8.00 / 44.46

20. Sandra Hölterhoff (ZRFV Schwerte e. V.) Baloubetty28 8.00 / 50.63

21. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Surprise 209414 8.25 / 57.53

22. Joachim Steffen (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Catch me 5074 12.25 / 82.13

23. Ute Radschinski (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Conny's Girl126 12.50 / 58.39

16/1 Springprüfung Kl L

1.Abt. Preis: B+D Bausanierung

2.Abt. Preis: Welsing GmbH

1. Joana Hehlke (LZRFV Volmarstein e. V.) Charming Lady 791 0.00 / 35.18P

2. Emelie Pieper (RV Hellefeld e. V.) Calimero 55050 0.00 / 37.59P

3. Milena Marsenic (RFV Gut Diefhausen e. V.) Unique 102425 0.00 / 37.84P

4. Marco Pieper (RV Hellefeld e. V.) Chablis 14781 0.00 / 38.62P

5. Janina Mütherich (RV Menden e.V.) Freelancer223 0.00 / 39.35P

6. Sandra Hölterhoff (ZRFV Schwerte e. V.) Paladin 91320 0.00 / 39.42P

7. Jennifer Klauer (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Blue Balou 241 0.00 / 39.81P

8. Jasmin Corbeck (Förderverein f.TRS Mülheim) Tenroy417 0.00 / 41.13P

9. Astrid Bedehäsing (Landw. RV Kalthof e.V.) Campino 32457 0.00 / 43.07P

10. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Sarastro R393 4.00 / 35.05P

11. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Surprise 209414 4.00 / 36.81

12. Ina Pape (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Corletta 5135 4.00 / 37.92

13. Nadine Lueth-Weische (RV Menden e.V.) Romee TB370 4.00 / 38.08

14. Pia-Madeline Gehrt (Landw. RV Kalthof e.V.) Dina 262160 4.00 / 39.37

15. Lukas Blume (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Con An123 4.00 / 39.78

16. Benjamin Flunkert (Landw. RV Kalthof e.V.) Aida F6 4.00 / 40.21

17. Martina Riedl (Förderverein f.TRS Mülheim) Gino 547233 4.00 / 40.60

18. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Columbus 89454 4.00 / 41.51

19. Michael Fricke (RV Iserlohn e.V.) Lucy Lu 6292 4.00 / 42.72

20. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Amazing Mouse14 4.00 / 43.44

21. Jonas Valentin Ludwig (RV Gut Havkenscheid Bochum e. V.) Pearljam LM326 4.00 / 45.25

22. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91251 4.00 / 51.51

23. Marina Dropik (RV Menden e.V.) Calito 2052 4.00 / 52.94

24. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9419 5.25 / 58.03

25. Christian Kissing (ZRFV Schwerte e. V.) Quinses Z346 8.00 / 31.35

26. Lukas Jacques (Ländlicher RV Wellin e. V.) Lilli 206276 8.00 / 42.10

27. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Little Lanero281 8.00 / 42.12

28. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Louis d'Or 25288 8.00 / 42.82

29. Bernd Schulte-Rosier (RV Hellefeld e. V.) Pianist 11331 8.00 / 43.02

30. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RV Castrop-Rauxel e.V.) Rockemio365 8.00 / 43.05

31. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Conner 28125 8.00 / 47.92
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32. Yannick Actun (ZRFV Schwerte e. V.) Porsche 18338 8.00 / 56.20

33. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e. V.) Florenzo 15217 12.00 / 41.06

34. Lennert Rustemeier (RFV Bönen e.V.) Sam 967383 12.00 / 43.10

35. Ralf Dudel (RV Castrop-Rauxel e.V.) Chapeau 1587 12.00 / 44.21

36. Daniel Maier (RFV Gut Diefhausen e. V.) Cambiasso M54 12.00 / 46.36

37. Lena Goeken (Landw. RV Kalthof e.V.) Amber Queen 315 12.00 / 46.47

38. Marius Pintilie (Landw. RV Kalthof e.V.) Catwalk 2377 12.00 / 47.42

39. Malte Donner (Landw. RV Kalthof e.V.) Campari 26156 12.00 / 47.67

40. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RV Castrop-Rauxel e.V.) Mr. Wilson 5310 12.00 / 48.50

41. Lisa Tschäschke (RFV Bredenscheid e.V.) Couleur Rouge 2138 12.00 / 48.84

16/2 Springprüfung Kl L

1.Abt. Preis: B+D Bausanierung

2.Abt. Preis: Welsing GmbH

1. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Lambada S 4260 0.00 / 35.33P

1. Ramona Reich (RV Hemer-Oese e.V.) Pearl of Hope325 0.00 / 35.33P

3. Ute Radschinski (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Campino 28758 0.00 / 38.22P

4. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Don Vito 17456 0.00 / 38.95P

5. Tina Gierke (RV Iserlohn e.V.) Check Point Charly 292 0.00 / 39.39P

6. Milena Marsenic (RFV Gut Diefhausen e. V.) Knockrigg Lady MHS253 0.00 / 39.45P

7. Janine Filipczik (RG Ober-Castrop e. V.) Balunito29 0.00 / 39.89P

8. Rene Reimann (RV Castrop-Rauxel e.V.) Legolas 144266 0.00 / 41.18P

9. Nils Altenbernd (RFV Alt Marl e.V.) Deep Purple 4150 0.00 / 45.42P

17/1 Zwei-Phasenspringprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Visio Express Logistik GmbH, Hagen

2.Abt. Preis: Stadt Iserlohn

1. Klaus Otte-Wiese (RV Hellefeld e. V.) Canyon 2767 *0.00 / 29.60P

2. Andreas Kleine (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Caprice 38768 *0.00 / 30.49P

3. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Columbus 89454 *0.00 / 32.16P

4. Marit Louven (RV Rhynern e.V.) Azuro 10826 *0.00 / 33.61P

5. Benjamin Flunkert (Landw. RV Kalthof e.V.) Aida F6 *4.00 / 32.05P

6. Janina Mütherich (RV Menden e.V.) Freelancer223 *4.00 / 32.85P

7. Rene Lippich (ZRFV Voßwinkel e. V.) Petit Pierre 3453 *4.50 / 39.82P

8. Ralf Dudel (RV Castrop-Rauxel e.V.) Chapeau 1587 4.00 / 38.82

9. Lennert Rustemeier (RFV Bönen e.V.) Sam 967383 4.00 / 39.10

10. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e. V.) Florenzo 15217 4.00 / 40.15

11. Andreas Kleine (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Alisar8 4.00 / 40.18

12. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Latschu N455 4.00 / 41.07

13. Janine Filipczik (RG Ober-Castrop e. V.) Balunito29 4.00 / 41.20

14. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Chiodetta99 4.00 / 41.35

15. Rene Reimann (RV Castrop-Rauxel e.V.) Legolas 144266 4.00 / 42.01

16. Ina Lieckfeldt-Lassoff (RV Castrop-Rauxel e.V.) Mr. Wilson 5310 4.00 / 42.68

17. Martina Riedl (Förderverein f.TRS Mülheim) Gino 547233 4.00 / 42.72

18. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Sarastro R393 4.00 / 45.08

19. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Amazing Mouse14 4.75 / 49.05

20. Ina Pape (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Corletta 5135 6.00 / 53.22

21. Rene Lippich (ZRFV Voßwinkel e. V.) Laguna Bay 2457 8.00 / 37.25

22. Astrid Bedehäsing (Landw. RV Kalthof e.V.) Campino 32457 8.00 / 39.45

23. Klaus Otte-Wiese (RV Hellefeld e. V.) La Morena 2255 8.00 / 39.82

24. Milena Marsenic (RFV Gut Diefhausen e. V.) Knockrigg Lady MHS253 8.00 / 46.03

25. Yannick Actun (ZRFV Schwerte e. V.) Porsche 18338 8.50 / 48.61

26. Klaus Otte-Wiese (RV Hellefeld e. V.) Frederic vom Furchensumpf222 10.50 / 56.42

17/2 Zwei-Phasenspringprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Visio Express Logistik GmbH, Hagen

2.Abt. Preis: Stadt Iserlohn

1. Andreas Kleine (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Caitana 247 *0.00 / 30.10P

2. Marco Pieper (RV Hellefeld e. V.) Chablis 14781 *0.00 / 31.34P

3. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Citou105 *0.00 / 32.18P

4. Ramona Reich (RV Hemer-Oese e.V.) Pearl of Hope325 *4.00 / 29.32P

5. Emelie Pieper (RV Hellefeld e. V.) Calimero 55050 *4.00 / 32.46P

6. Jennifer Klauer (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Blue Balou 241 *4.00 / 34.80P

7. Kira Hennecke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Faveur's French Kiss197 0.00 / 0.00P

18 Springopferdeprüfung Kl A**

Preis: Maler Kemper

1. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Count on me 10139 7.40P

2. Sabine Müller (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Stalypsia413 7.30P

3. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Alles Atze R9 7.10P
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4. Joana Ossenberg-Engels (RV Altena e.V.) Coconut Dream 5117 6.70P

5. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Choupo - Moting102 6.50P

6. Ramona Reich (RV Hemer-Oese e.V.) Liberty 349272 6.30

7. Simon Gries (Landw. RV Kalthof e.V.) Calla 4053 6.20

8. Melanie Rutten (RFV Kalthauser Höhe e. V.) Crash Test FF140 6.10

9. Stefanie Zimmermann (RFV Johannland e.V.) Quali Champ344 6.00

10. Ina Charlotte Weber (RV Rhynern e.V.) Commemorati120 5.80

11. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Cara Donna 13476 4.90


